
 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá – SP – 09390-140 

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br 

 
PORTARIA SAMA N.º 4.273 DE 18 DE AGOSTO DE 2023 

 
 
 
 

Rangel Souza da Silva, Superintendente da Autarquia de Saneamento e Serviços do 
Município de Mauá – SAMA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal n.º 2.581 de 16 de outubro de 1994, Lei Municipal n.º 6.022, de 27 de 
dezembro de 2022, pelo Decreto Municipal n.º 5.481, de 28 de dezembro de 1.995, 
Portaria n.º 11.658 de 09 de janeiro de 2023, Resolve: 
 

 

 

Designar com efeito retroativo ao período de 17/07/2023 a 31/07/2023 o servidor Valdir 

Benedito, titular do cargo efetivo de Operador de Máquina de Desobstrução, para, em 

substituição ao servidor José Roberto Lemes, exercer a função de Técnico de Operação de 

Sistemas de Saneamento, de provimento efetivo, tendo em vista que o titular estava em 

gozo de férias, com percepção dos vencimentos do cargo substituído, no período 

mencionado, de acordo com os artigos 31 e 32 da Lei Complementar nº 09, de 06 de 

dezembro de 2007. 

 

 

 

 
Mauá, 18 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

 
Rangel Souza da Silva 

Superintendente  
 
 
 
 
 
 

Registrada na Divisão de Gestão de Pessoas e afixada em local público. Publique-se na 
Imprensa Regional nos termos da Lei Orgânica do Município. 
 

 


